



KEMENTERIAN SUMBER MANUSIA

“

KERATAN AKHBAR KESUMA”

”

RABU
11 Mac 2026



Programme to provide veterans with a second career

SUNGAI BULOH: Up to 5,000 Armed Forces veterans have been targeted to receive job placements by 2030 through the Lindung Kerjaya MyFutureJobs Wira programme, says Human Resources Minister R. Ramanan.

He said efforts would be further strengthened this year, with a target to impact more than 2,500 veterans and achieve a minimum placement rate of 45%.

"Our goal is not only to ensure job opportunities but to empower our veterans to obtain dignified wages in line with their expertise and discipline.

"Hiring them not only provides the industry with a competent workforce, but is also a strategic measure to reduce dependence on foreign workers," he said in his speech yesterday at a memorandum of understanding signing and exchange ceremony between the Ex-Serviceman Affairs Corporation (Perhebat) and Malaysian Armed Forces Veterans Affairs Department (JHEV) with the Social Security Organisation (PERKESO).

Also present was Defence Minister Datuk Seri Mohamed Khaled Nordin.

The MOU exchange was carried out between Perhebat director-general Datuk Amir Md Noor, JHEV director-general Mejar



The best for our vets: Amir (second from left) shaking hands with Mohammed Azman at the MOU ceremony. Looking on are (from left) Perhebat chairman Prof Emerita Datuk Dr Roziah Omar, Mohamed Khaled, Ramanan and PERKESO board chairman Datuk Seri Subahan Kamal. — IZZRAFIQ ALIAS/The Star

Jeneral Datuk Semaon Marzuki and PERKESO group chief executive officer Datuk Seri Dr Mohammed Azman Aziz Mohammed.

Ramanan described the MOU as a clear and operational framework ensuring all veterans have access to job opportunities and

social security.

Among the areas prioritised include an official identity verification process by both JHEV and Perhebat, allowing veterans exclusive access to job opportunities through data integration between the MYFutureJobs and Veteran Integrated Benefit System

to strengthen job matching prospects.

Ramanan said that 5,530 veterans had successful placements across various job sectors between 2020 and 2025.

"Last year, 573 veterans began new careers in the manufacturing sector, which provided veterans

the most job placements followed by the service and technical sectors," he said, adding that more than 14,000 veterans have registered at the MYFutureJobs portal.

"When servicemen end their terms, the real challenge lies in employers not realising that these individuals are a complete package.

"They possess discipline, leadership, mental fortitude, are highly skilled and filled with integrity," he said.

Khaled said the collaboration between Perhebat, JHEV and PERKESO will further develop a comprehensive ecosystem that connects veterans strategically through career mapping that is based on the veteran's locality and industry.

"These efforts ensure veterans nationwide can have dignified jobs," he said.

He said the initiative also aligns with the Defence Ministry's objectives through the National Defence Industry Policy and Perhebat Transformation Plan 2026-2035 that prioritises empowering veterans to achieve a second career.

According to Khaled, about 5,000 Armed Forces personnel retire from the force annually with a large number comprising those aged between 39 and 41.

2030க்குள் 5,000 முன்னாள் ராணுவத்தினருக்கு வேலைவாய்ப்பு: MYFutureJobs



Your National Employment Services Provider

ராஜேஸ்வரி ராஜா

கங்கை பூலோ, மார்ச் 11 - 'லினடோங் கெர்ஜாயா MyFutureJobs Wira' திட்டத்தின் கீழ் வரும் 2030-ஆம் ஆண்டிற்குள் சுமார் 5,000 முன்னாள் ராணுவத்தினர் வேலைவாய்ப்புகளைப் பெறுவார்கள் என்று மனிதவள அமைச்சர் டத்தோஸ்ரீ ரமணன் ராமகிருஷ்ணன் தெரிவித்தார்.

இந்தத் திட்டம் நடப்பாண்டில் விரிவுபடுத்தப்பட்டு 2,500க்கும் மேற்பட்ட முன்னாள் வீரர்களைச் சென்றடைவதோடு, குறைந்தபட்சம் 45 விடுக்காடு வேலை வாய்ப்பு விவிதத்தை எட்டுவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது என்று அவர் கூறினார்.

"எங்கள் நோக்கம் வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்குவது மட்டுமல்ல, முன்னாள் வீரர்களின் திறன், ஒழுக்கத்திற்கு ஏற்ற கண்ணியமான உதவியுடன் கூடிய வேலைகளை அவர்கள் பெறுவதை உறுதி செய்ததும்." முன்னாள் ராணுவத்தினரை வேலைக்கு அழைத்துவந்து தொழில்துறைகளுக்குத் திறமையான பணியாளர்களை வழங்குவதோடு மட்டுமல்லாமல், வெளிநாட்டுத் தொழிலாளர்களைச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைப்பதற்கான ஒரு மூலோபாய நடவடிக்கையாகவும் அமையும் என்று அவர் நேற்று செவ்வாய்க்கிழமை தெரிவித்தார். முன்னாள் ராணுவத்தினர் நலக்கழகம்

டத்தோஸ்ரீ ரமணன் இலக்கு



இதில் அடங்கும். மேலும், 2020 முதல் 2025-ஆம் ஆண்டு வரை மொத்தம் 5,530 முன்னாள் ராணுவத்தினர் பல்வேறு துறைகளில் பணியமர்த்தப்பட்டுள்ளனர் என்பதை அவர் சுட்டிக்காட்டினார். கடந்த ஆண்டில் மட்டும் 573 முன்னாள் வீரர்கள் உற்பத்தி, சேவை, தொழில்நுட்பத் துறைகளில் தொடங்கியுள்ளனர். இதுவரை 14,000-க்கும் மேற்பட்ட முன்னாள் வீரர்கள் MyFutureJobs இணையதளத்தில் பதிவு

செய்துள்ளனர் என்று அவர் மேலும் கூறினார். இதற்கிடையில் தற்காப்பு அமைச்சர் டத்தோஸ்ரீ முகமட் காலிட் நோரீடின கூறுகையில், இந்த முத்தரப்பு கூட்டணி முன்னாள் வீரர்களின் இருப்பிடம், தொழில்நுட்பத் தேவைகளுக்கு ஏற்ப ஒரு விரிவான வேலைவாய்ப்பு சூழலை உருவாக்கும் என்றார். ஒவ்வோர் ஆண்டும் சுமார் 5,000 ராணுவ வீரர்கள் பணி ஒய்வு பெறுகின்றனர். அவர்களில் பெரும்பாலும் 33 முதல் 41 வயதுடையவர்கள். அவர்கள் இன்னும் நாட்டுக்கு பங்களிக்க முடியும். அவர்களுக்கு முறையான தளம் வழங்கப்படாவிட்டால் அது நாட்டுக்கு ஓர் இழப்பாகும் என்று அவர் தெரிவித்தார். தேசிய நற்காப்புத் தொழில் கொள்கை, 'Perhebat Transformation Plan 2026-2035' ஆகியவற்றுடன் இந்த முன்முயற்சி ஒத்துப்போவதாகவும் அவர் வலியுறுத்தினார்.

(பெரேபாட்), மலேசிய ஆயுதப்படை முன்னாள் வீரர் விவகார இலாகா, சமூகப் பாதுகாப்பு அமைப்பு (பெரகேபோ) ஆகியவற்றிற்கு இடையிலான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் பரிமாறிக்கொள்ளும் நிகழ்ச்சியில் அவர் உரையாற்றினார்.

இந்நிகழ்ச்சியை அமைச்சர் டத்தோஸ்ரீ முகமட் காலிட் நோரீடினும் முன்னின்று நடத்தினார். இந்த ஒப்பந்தமானது முன்னாள் வீரர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு, சமூகப் பாதுகாப்பிற்கான ஒரு தொழிலாளர் கட்டமைப்பை வழங்குகிறது என்று ரமணன் குறிப்பிட்டார்.

JHEV, பெரேபாட் மூலம் அடையாளச் சரிபாட்பு, MyFutureJobs, 'Veteran Integrated Benefit System' (Vibes) தளங்களுக்கு இடையிலான தரவு ஒருங்கிணைப்பு ஆகியவை

